(
2
)
[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2025 г.                                                                                № 17/147
р.п. Вешкайма

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский  район» Ульяновской области от 18.11.2022
№ 52/512 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципальной собственности муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области на 2023-2025 годы и основных направлениях  политики муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области в сфере приватизации на 2023-2025 годы»

Рассмотрев ходатайство муниципального учреждения администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области решил:
1. Внести  в решение Совета депутатов муниципального образования  «Вешкаймский   район»   Ульяновской  области   от  18.11.2022 № 52/512 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципальной собственности муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области на 2023-2025 годы и основных направлениях  политики муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области в сфере приватизации на 2023-2025 годы»  изменения, изложив cтроки 1 и 6 Перечня имущества, планируемого к приватизации путем продажи на аукционе в электронной форме Раздела I к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области на 2023-2025, в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Характеристики
недвижимого имущества
	Планируемый        срок приватизации

	1
	Здание ясли – сада, назначения: нежилое, 2-этажный (подземных этажей -1), общая  площадь 1129,1  кв. м., кадастровый номер 73:03:090603:109,  балансовая стоимость – 10178945,00 руб., остаточная стоимость – 0,00 руб., расположенный по адресу: Ульяновская область, Вешкаймский район, с. Каргино, ул. Советская, д. 10
	2025

	6
	Школа, кадастровый  номер 73:03:060501:112,  двухэтажное  кирпичное здание, назначение – нежилое, год постройки – 1990, общая площадь – 1189,10 кв. м., балансовая стоимость  здания – 10930203,00 руб., остаточная стоимость на 01.01.2019 г. – 5334804,0 руб.,  с земельным участком, кадастровый номер 73:03:060502:257, площадь – 5800,0 кв. м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования –  образование и просвещение, кадастровая стоимость -261096,28 руб., расположенные по адресу: Ульяновская область, Вешкаймский район, с. Березовка, ул. Ленина, д. 2
	2025

                                                                                                                                                         ».
       2. Дополнить перечень  имущества, планируемого к приватизации путем продажи на аукционе в электронной форме Раздела I к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области на 2023-2025,  строкой 8, следующего содержания:
«
	    8

	Здание коммерческого назначения, назначения: нежилое, 1-этажное,   площадь - 609,1  кв. м., кадастровый номер 73:03:050105:115,  год ввода в эксплуатацию – 2017, год завершения строительства – 2016, кадастровая стоимость – 14669442,58 руб.,  с  1570/8432  долей земельного участка, кадастровый номер 73:03:050105:123,  общая площадь – 8432,0 кв. м.,  категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования  -  под производственную базу,
расположенные  по адресу: Ульяновская область, Вешкаймский район,  р. п. Вешкайма, ул. Элеваторная, д. 4/1
	2025

                                                                                                                                   ».
      3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                              Р.И. Камаев

image1.png